
 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

 

 
              

               
 

Prefeitura Municipal – Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida nº 740 Bairro: Santa Rita ,  78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 
 

 

 
Edital Nº 06/2020/SMEC 

 

O Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, 

e considerando o Processo de Seleção Simplificado – PSS/2021, para inscrição, 

contagem de pontos e atribuição de classes e/ou aulas do professor efetivo e de 

contrato temporário e do regime/jornada de trabalho nas unidades escolares da Rede 

Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2021, regido pelo Edital nº 04/2020/SMEC, 

Portaria nº 02/2020/SMEC e Instrução Normativa nº 01/2020/SMEC,  

 

RESOLVE: 

1-Tornar público o Resultado Final do PSS/2021, para atribuição e cadastro de 

reserva para os cargos de: Professor nas unidades escolares da Rede Municipal de 

Ensino, conforme a lista de classificação: 

 

 1.1. ANEXO I (professor efetivo e de Contrato temporário);  

 

 

Castanheira-MT, 28 de dezembro de 2020 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

       Julio Cezar Augusto do Nascimento                                                                                                                                                               

Secretário Mun. de Educação e Cultura 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

 

 
              

               
 

Prefeitura Municipal – Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida nº 740 Bairro: Santa Rita ,  78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 
 

 

 
 
ANEXO I  
 
 

ESCOLA MUNICIPAL CASTANHEIRA E CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL 
PEQUENO PRÍNCIPE 

 
 

PROFESSORES EFETIVOS/ESPECIALIZAÇÃO 
 
 

Nº Nome PONTOS 

1 IVALDO VIEIRA DOS SANTOS 75.25 

2 IVONE GODOI DE SOUZA 75.25 

3 ANA  MARIA FURTADO FERREIRA 75.25 

4 AGDA MARIA MACIEL MARIA 70.80 

5 CLAUDINEIA C. GONÇALVES  70.25 

6 SHIRLEY APª CELLA DE ANDRADE 67.90 

7 LOURIVAL ALVES DA ROCHA 66.25 

8 SEBASTIÃO D. GONÇALVES 63.45 

9 NILTON CEZAR NUNES DA SILVA 61.85 

10 IVONEI F. AUGOSTINHO GEHRING 58.75 

11 ROZELEI MARIA PILEGI NUNES 57.95 

12 AGOSTINHA MARIA DE JESUS 55.25 

13 JOCIREMA APª L. NASC. SERAFIM 55.25 

14 NILMA F. DA SILVA MOREIRA 55.25 

Obs.: SONIA MARIA DA SILVA NÃO COMPARECEU PARA A CONTAGEM DE PONTO  

 
 

PROFESSORES DE CONTRATO TEMPORÁRIO 
 

PÓS-GRADUAÇÃO/ESPECIALIZAÇÃO 
 
 

Nº NOME Pontos 

01 MARINALVA PRATES RIOS 75,25 

02 MARIA APARECIDA GONÇALVES DE ARAÚJO 75,25 



 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

 

 
              

               
 

Prefeitura Municipal – Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida nº 740 Bairro: Santa Rita ,  78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 
 

 

03 ELIANA VIEIRA CARRIEL 75,25 

04 JOICE MARIA VASCONCELOS KERSCHNER 75,25 

05 VALDILÉIA CORDEIRO ARAUJO FEITOSA 75,25 

06 ALINE DE LIMA REZENDE NOBERTO 75,25 

07 CRISTIANE FERREIRA SANTOS 75,25 

08 FABIANA  BÁRBARO 75,25 

09 TÂNIELI R.A DE SOUZA DE SANTOS 75,25 

10 MARINÊS FERREIRA AVES 75,25 

11 NILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA 75,25 

12 GLEICE INÊS DO NASCIMENTO 75,25 

13 CLAUDETE SANTA DA SILVA 75,25 

14 KELI CRISTINA ALVES DE CASTRO 75,25 

15 ROSENIR MONTEIRO MELO 75,25 

16 MARIA  AURORA  VELHO DOS SANTOS 75,25 

17 LUCILENE DIAS DA SILVA  75,25 

18 RITA SANDRA SILVA FARIA 75,25 

19 JÉSSICA THAILIS FREITAS DE MACEDO 75,25 

20 AMAZILES ELETO VITORINO 75,25 

21 MARCIZELIA CASTRO SOUZA BACELLAR 75,25 

22 ALESSANDRA PEREIRA DE GODOI 75,00 

23 CLAUDETE CASUSA DE SOUSA E SOUSA 75,00 

24 EURÍPEDES M. DOS AJOI 75,00 

25 JILVANA SILVA FREIRE 75,00 

26 ALESSANDRA ALVES M. DA SILVA PAIVA 75,00 

27 HELIANE CORDEIRO DE ARAUJO FAGUNDES 75,00 

28 JOSIANE MONTEIRO DA SILVA 75,00 

29 MARIA APARECIDA ZEFERINO FELIZARDO 75,00 

30 SUELEM MERLEM MOHR 75,00 

31 GIUSSARA DA S. DALBEM DE CAMPOS 73,70 

32 ROZELI DE FÁTIMA DA CRUZ SANCHES 69,25 

33 JOSIANE GOMES DA SILVA 66,70 

34 VANESSA APARECIDA DOS REIS PINTO 62,00 

 
 
 

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 
 

Nº NOME PONTOS 

01 AMANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 55,00 

02 SANDRA SOKOLOVICZ DA COSTA 52,30 

03 MONALICE RODRIGUES DE BONA SARTOR  48,50 

04 FRANCIELLE MAYARA A. FERREIRA ALVES 43,75 

05 GEANE SOUZA DA SILVA 35,00 

 



 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

 

 
              

               
 

Prefeitura Municipal – Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida nº 740 Bairro: Santa Rita ,  78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 
 

 

 
CONTRATO TEMPORÁRIO OUTRAS ÁREAS  

 

Nº NOME PONTOS 

01 MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA   49.0 

02 ROSANGELA FREITAS DE OLIVEIRA   38.5 

03 MARISTANA M. RODRIGUES ANJOS   36.2 

 
 
 
 

CONTRATO TEMPORÁRIO QUE NÃO COMPARECEU PARA CONTAGEM DE PONTOS 
 

Nº NOME PONTOS 

01 MARCELO ALVES --- 

 
 
 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS 
 

PROFESSORES EFETIVOS/ESPECIALIZAÇÃO 

Nº NOME PONTOS 

01 FRANCISCA ELIANE STEFANES 65,00 

02 SÔNIA SOKOLOVICZ 55,25 

03 LUIZ CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO 55,25 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO/ ESPECIALIZAÇÃO 
 

01  ADÉLIA CRISTINA DE OLIVEIRA BATISTA 75,25 

02 ELIANE FERNANDES MOTTA 75,25 

03 HERLANE PISKE DA SILVA 75,25 

04 MARLI FERREIRA DA SILVA BARBOSA 75,25 

05 ANA PAULA TEIXEIRA LEAL  SANTOS DE PAULA 75,25 

06 SELMA DA COSTA SANTOS 75,25 

07 RITA DE CÁSSIA PEREIRA BOTELHO REINICKE          75,25 

08 IVANEIDE DOS REIS DA SILVA          75,25 

09 MARIA LEILA FERREIRA DA SILVA 75,25 

10 VALDILEIA CORDEIRO ARAÚJO FEITOSA 75,25 

11 DEVANY ARAÚJO DE FREITAS DUTRA 75,25 

12 LUCIENE FERREIRA DA SILVA 75,00 

13 NELSA APARECIDA COSTA 75,00 

14 REGIANE SILVA FREIRE 75,00 

15 IVONE TEIXEIRA DOS SANTOS 75,00 



 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

 

 
              

               
 

Prefeitura Municipal – Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida nº 740 Bairro: Santa Rita ,  78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 
 

 

16 NILCIELLEN SILVA FERNANDES 75,00 

17 JUCELI DAIANE OSÓRIO DE OLIVEIRA 68,10 

18 JULIO CEZAR AUGUSTO DO NASCIMENTO 56,35 

19 JANE MIRANDA BATISTA 55,45 

 
 

CONTRATO TEMPORÁRIO/PEDAGOGIA 
 

Nº NOME PONTOS 

01 LUCINETE CEDRO  DE MIRANDA 55,00 

02 MAYARA CAMPOS C. DE MORAIS  35,00 

 

CONTRATO TEMPORÁRIO/ESPECIALIZAÇÃO-GRADUAÇÃO OUTRAS ÁREAS 
 

   

Nº NOME PONTOS 

01 JANDERSON MACHADO BELEM 75,25 

02 POLIANA SIQUEIRA SILVA ABITANTE 75,25 

03 ISABEL ELIZIARIO MACHADO  75,00 

04 ROSIMAR DE OLIVEIRA RIBEIRO 75,00 

05 ERNANDES RODRIGO DA SILVA BARBOSA 75,00 

06 RITA FLAUZINA SILVA 56,70 

 
CONTRATO TEMPORÁRIO/-GRADUAÇÃO OUTRAS ÁREAS 

 

Nº NOME PONTOS 

01 ANDRÉIA HENRIQUE DE SOUSA 52,02 

02 JENNIFER SUELLEN GOMES 42,25 

03 SILVANA BASTISTUZ SILVA 37,50 

 

ENSINO/MÉDIO 

Nº NOME PONTOS 

01 VANESSA SIQUEIRA SILVA 8,25 

02 POLIANE FLORES DE SOUZA 0,87 

03 SABRINA DE LIMA ANASTÁCIO 0,25 

 

 

 



 
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A  

 

 
              

               
 

Prefeitura Municipal – Gestão 2021/2024 
Avenida Nossa Senhora Aparecida nº 740 Bairro: Santa Rita ,  78345-000, (66) 3581-1463 Castanheira-MT 

CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 
 
 

 

COMISSÕES DE ATRIBUIÇÃO 
 

ESCOLA MUNICIPAL CASTANHEIRA 

E CENTRO EDUCACIONAL 

MUNICIPAL PEQUENO PRÍNCIPE 

ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS 
 

NILTON CEZAR NUNES DA SILVA SÔNIA SOKOLOVICZ 
 

NILMA FERREIRA DA SILVA 

MOREIRA 

LUIZ CARLOS AUGUSTO DO 
NASCIMENTO 

 

NEUZA ALVES LIBERATO MARIA DA CRUZ PINTO 
 

CLAUDINEIA CARDOSO GONÇALVES ANA PAULA T.L.DOS SANTOS DE 
PAULA 

 

ROZELEI MARIA PILEGI NUNES ELIANE FERNANDES MOTTA DA 
COSTA 

 

VALDILEIA CORDEIRO ARAUJO 

FEITOSA 

HERLANE PISKE DA SILVA 
 

KELI CRISTINA ALVES DE CASTRO TÂNIELI RODRIGUES  AZEVEDO 
DE SOUZA DOS SANTOS 

 

 

CASTANHEIRA - MT, 28 DE DEZEMBRO DE 2020 


